

PS&E JOB NO : 18Z024 REVISION NO :
 CONTRACT NO : 009311 REGION NO : 6
 VERSION NO : 2 WORK ORDER# : XL4983
 HWY : SR 090,195
 TITLE : I-90
 US 2 GARDEN SPRINGS TO
 BROADWAY AVE - RAMP METER
 18Z024
 PROJECT : HSIP-0906(233)
 COUNTY(S) : SPOKANE

BIDS OPENED ON : Aug 22 2018
 AWARDED ON : Aug 23 2018

----- LOW BIDDER ----- 2ND BIDDER -----
 POWER CITY ELECTRIC, INC. COLVICO, INC.
 E 3327 OLIVE AVE 2812 N PITTSBURG ST
 99202-4617 SPOKANE WA 99207-4854
 SPOKANE WA 992202507 SPOKANE WA 992202682
 CONTRACTOR NUMBER : 670200 CONTRACTOR NUMBER : 100025

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		% DIFF./ AMT.DIFF.	2ND BIDDER	
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT		PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.
PREPARATION							
1	MOBILIZATION						
		L.S.			-50.00 %		16.25 %
			12,000.00	6,000.00	-6,000.00	13,950.00	1,950.00
2	REMOVING GUIDE POST						
	2.0000	EACH	10.0000	50.0000	400.00 %	82.5000	725.00 %
			20.00	100.00	80.00	165.00	145.00
3	REMOVING CHAIN LINK FENCE						
	26.0000	L.F.	50.0000	5.0000	-90.00 %	125.0000	150.00 %
			1,300.00	130.00	-1,170.00	3,250.00	1,950.00
EROSION CONTROL AND ROADSIDE PLANTING							
4	ESC LEAD						
	4.0000	DAY	150.0000	400.0000	166.67 %	120.0000	-20.00 %
			600.00	1,600.00	1,000.00	480.00	-120.00
5	EROSION/WATER POLLUTION CONTROL						
		EST.			0.00 %		0.00 %
			2,000.00	2,000.00		2,000.00	
6	SEEDING AND FERTILIZING BY HAND						
	1200.0000	S.Y.	4.0000	3.0000	-25.00 %	2.0000	-50.00 %
			4,800.00	3,600.00	-1,200.00	2,400.00	-2,400.00
7	HIGH VISIBILITY FENCE						
	300.0000	L.F.	6.0000	2.0000	-66.67 %	17.2500	187.50 %
			1,800.00	600.00	-1,200.00	5,175.00	3,375.00
TRAFFIC							
8	FLEXIBLE GUIDE POST						
	2.0000	EACH	50.0000	90.0000	80.00 %	110.0000	120.00 %
			100.00	180.00	80.00	220.00	120.00
9	GROOVED PLASTIC WIDE LANE LINE						
	165.0000	L.F.	6.0000	11.0000	83.33 %	11.0000	83.33 %
			990.00	1,815.00	825.00	1,815.00	825.00

PS&E JOB NO : 18Z024 REVISION NO :
 CONTRACT NO : 009311 REGION NO : 6
 VERSION NO : 2 WORK ORDER# : XL4983
 HWY : SR 090,195
 TITLE : I-90
 US 2 GARDEN SPRINGS TO
 BROADWAY AVE - RAMP METER
 18Z024
 PROJECT : HSLP-0906(233)
 COUNTY(S) : SPOKANE

BIDS OPENED ON : Aug 22 2018
 AWARDED ON : Aug 23 2018

----- LOW BIDDER ----- ----- 2ND BIDDER -----
 POWER CITY ELECTRIC, INC. COLVICO, INC.
 E 3327 OLIVE AVE 2812 N PITTSBURG ST
 99202-4617 SPOKANE WA 99207-4854
 SPOKANE WA 992202507 SPOKANE WA 992202682
 CONTRACTOR NUMBER : 670200 CONTRACTOR NUMBER : 100025

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		% DIFF./ AMT.DIFF.	ENGR'S. EST.		% DIFF./ AMT.DIFF.
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT		PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	
TRAFFIC								
10	GROOVED PLASTIC STOP LINE 25.0000	L.F.	20.0000 500.00	24.0000 600.00	20.00 % 100.00	27.5000 687.50	37.50 % 187.50	
11	PERMANENT SIGNING	L.S.	5,300.00	6,100.00	15.09 % 800.00	6,050.00	14.15 % 750.00	
12	ITS US 195 RAMP METER	L.S.	146,000.00	204,000.00	39.73 % 58,000.00	298,000.00	104.11 % 152,000.00	
13	PROJECT TEMPORARY TRAFFIC CONTROL	L.S.	30,000.00	50,000.00	66.67 % 20,000.00	79,000.00	163.33 % 49,000.00	
OTHER ITEMS								
14	PROJECT PARTNERING	CALC	500.00	500.00	0.00 %	500.00	0.00 %	
15	SINGLE 6 FT. CHAIN LINK GATE 1.0000	EACH	1,500.0000 1,500.00	800.0000 800.00	-46.67 % -700.00	5,500.0000 5,500.00	266.67 % 4,000.00	
16	FORCE ACCOUNT IRRIGATION	EST.	2,000.00	2,000.00	0.00 %	2,000.00	0.00 %	
17	REIMBURSEMENT FOR THIRD PARTY DAMAGE	EST.	5.00	5.00	0.00 %	5.00	0.00 %	
18	MINOR CHANGE	CALC	-1.00	-1.00	0.00 %	-1.00	0.00 %	

DOT_RGGB01

WASHINGTON STATE DEPARTMENT OF TRANSPORTATION

DATE: 08/01/2018

*** BID CHECK REPORT ***

TIME: 07:19

PS&E JOB NO : 18Z024 REVISION NO :
 CONTRACT NO : 009311 REGION NO : 6
 VERSION NO : 2 WORK ORDER# : XL4983
 HWY : SR 090,195
 TITLE : I-90
 US 2 GARDEN SPRINGS TO
 BROADWAY AVE - RAMP METER
 18Z024
 PROJECT : HSLP-0906(233)
 COUNTY(S) : SPOKANE

BIDS OPENED ON : Aug 22 2018
 AWARDED ON : Aug 23 2018

----- LOW BIDDER ----- 2ND BIDDER -----
 POWER CITY ELECTRIC, INC. COLVICO, INC.
 E 3327 OLIVE AVE 2812 N PITTSBURG ST
 99202-4617 SPOKANE WA 99207-4854
 SPOKANE WA 992202507 SPOKANE WA 992202682
 CONTRACTOR NUMBER : 670200 CONTRACTOR NUMBER : 100025

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST. PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	
OTHER ITEMS								
19	SPCC PLAN	L.S.	500.00	1,000.00	100.00 % 500.00	1,200.00	140.00 % 700.00	
CONTRACT TOTAL			<u>\$209,914.00</u>	<u>\$281,029.00</u>	33.88%	<u>\$422,396.50</u>	101.22%	\$0.00
BASE TOTAL			<u>\$209,914.00</u>	<u>\$281,029.00</u>	33.88%	<u>\$422,396.50</u>	101.22%	